проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации города от 11.08.2020 №692 "Об утверждении муниципальной программы "Молодежь Нижневартовска на 2021-2030 годы" (с изменениями от 26.02.2021 №157)

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения принципов долгосрочного бюджетного планирования, а также в целях приведения муниципальной программы «Молодежь Нижневартовска на 2021-2030 годы» в соответствие с бюджетом города Нижневартовска на 2021 год:

1. Внести изменения в постановление администрации города от 11.08.2020 №692 "Об утверждении муниципальной программы "Молодежь Нижневартовска на 2021-2030 годы" (с изменениями от 26.02.2021 №157):
1.1. В заголовке, пункте 1 слова "на 2021-2030 годы" исключить.
1.2. В приложении:
- по всему тексту приложения слова "на 2021-2030 годы" исключить;
- строку "Параметры финансового обеспечения муниципальной программы" Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
"
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения                муниципальной программы составляет 533 834,05 тыс. рублей, в том числе:
- 2021 год - 112 627,51 тыс. рублей;
- 2022 год - 100 251,77 тыс. рублей;
- 2023 год - 100 251,77 тыс. рублей;
- 2024 год - 31 529,00 тыс. рублей;
- 2025 год - 31 529,00 тыс. рублей;
- 2026 год - 31 529,00 тыс. рублей;
- 2027 год - 31 529,00 тыс. рублей;
- 2028 год - 31 529,00 тыс. рублей;
- 2029 год - 31 529,00 тыс. рублей;
- 2030 год - 31 529,00 тыс. рублей.

".
- таблицы 1-3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1, абзаца второго подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01.01.2022 и распространяют свое действие на правоотношения, связанные с формированием         бюджета города на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава города                                                                                           В.В. Тихонов
11

Приложение к постановлению
администрации города
от _______ №_________

Таблица 1
Целевые показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование показателя
	Значение
базового
показателя
на начало
реализации
муниципальной
программы
	Значение показателя по годам
	Целевое
значение
показателя
на момент
окончания
действия
муниципальной
программы

	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Количество социально значимых проектов, заявленных на конкурсы городского, регионального, межрегионального, всероссийского и международного уровней (единиц)1
	10
	9
	10
	12
	12
	13
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	2.
	Количество детей и молодежи, вовлеченных в реализуемые проекты и мероприятия по работе  с детьми и молодежью, в том числе по месту жительства (чел.)2
	15 000
	15 550
	15 000
	15 540
	15 500
	16 000
	17 500
	17 500
	17 500
	17 500
	17 500
	17 500

	3.
	Количество детей и молодежи в возрасте от 14 до 35 лет, участвующих в добровольческой деятельности (чел.)3
	1 500
	1 690
	1 500
	2 000
	2 000
	2 500
	3 000
	3 000
	3 000
	3 000
	3 000
	3 000

____________________
1 Определяется исходя из учета количества проектов, заявленных на конкурсы городского, регионального, межрегионального, всероссийского и международного уровней.
2 Определяется исходя из учета количества детей и молодежи, вовлеченных в реализуемые проекты и мероприятия по работе с детьми и молодежью, в том числе по месту жительства.
3 Определяется исходя из учета количества детей и молодежи в возрасте от 14 до 35 лет, участвующих в добровольческой деятельности.

Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
п/п
	Основные мероприятия
муниципальной программы
(их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/
соисполнители муниципальной
программы
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	     14
	15

	Цель. Развитие благоприятных условий для успешной социализации и эффективной самореализации детей и молодежи в городе Нижневартовске

	Задача 1. Создание условий для реализации молодежной политики и организации досуга детей и молодежи

	1.1.
	Гражданское образование и патриотическое воспитание детей и молодежи, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди детей и молодежи (показатель 2)
	департамент образования
администрации города;
муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования "Центр детского
и юношеского технического
творчества "Патриот";
департамент общественных коммуникаций администрации города;
муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска
 "Молодежный центр";
департамент по социальной политике администрации города;
муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры "Октябрь",
в том числе:
	бюджет города
	6 900,00
	690,00
	690,00
	690,00
	690,00
	690,00
	690,00
	690,00
	690,00
	690,00
	690,00

	департамент образования
администрации города;
муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования "Центр детского
и юношеского технического
творчества "Патриот"
	бюджет города
	4 680,00
	468,00
	468,00
	468,00
	468,00
	468,00
	468,00
	468,00
	468,00
	468,00
	468,00

	департамент общественных коммуникаций администрации города;
муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска
 "Молодежный центр"
	бюджет города
	1 500,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	департамент по социальной политике администрации города;
муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры "Октябрь"
	бюджет города
	720,00
	72,00
	72,00
	72,00
	72,00
	72,00
	72,00
	72,00
	72,00
	72,00
	72,00

	1.2.
	Вовлечение детей и молодежи в социально активную деятельность, стимулирование социально значимых инициатив детей и молодежи, поддержка детей и молодежи, обладающих лидерскими навыками, инициативных и талантливых детей и молодежи (показатели 1, 2)
	департамент общественных коммуникаций администрации города;
муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска
"Молодежный центр";
департамент по социальной политике администрации города;
 муниципальное бюджетное учреждение "Дворец искусств";
муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры "Октябрь",
в том числе
	бюджет города
	22 260,00
	3 066,00
	3 066,00
	3 066,00
	1 866,00
	1 866,00
	1 866,00
	1 866,00
	1 866,00
	1 866,00
	1 866,00

	департамент общественных коммуникаций администрации города;
муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска
"Молодежный центр"
	бюджет города
	17 960,00
	2 636,00
	2 636,00
	2 636,00
	1 436,00
	1 436,00
	1 436,00
	1 436,00
	1 436,00
	1 436,00
	1 436,00

	департамент по социальной политике администрации города;
 муниципальное бюджетное учреждение "Дворец искусств";
муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры "Октябрь"
	бюджет города
	4 300,00
	430,00
	430,00
	430,00
	430,00
	430,00
	430,00
	430,00
	430,00

	430,00
	430,00

	1.3.
	Вовлечение детей и молодежи в добровольческую (волонтерскую) деятельность (показатель 3)
	департамент общественных коммуникаций администрации города;
муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска
"Молодежный центр"
	бюджет города
	1 730,54
	650,54
	120,00

	120,00
	120,00
	120,00
	120,00
	120,00
	120,00

	120,00
	120,00

	1.4.
	Формирование семейных ценностей среди детей и молодежи (показатель 2)
	департамент по социальной политике администрации города;
муниципальное бюджетное учреждение "Дворец искусств";
муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры "Октябрь"
	бюджет города
	1 800,00
	180,00
	180,00
	180,00
	180,00
	180,00
	180,00
	180,00
	180,00

	180,00
	180,00

	1.5.
	Информационная поддержка реализации мероприятий по работе с детьми и молодежью (показатель 2)
	департамент общественных коммуникаций администрации города; муниципальное автономное
учреждение города Нижневартовска
"Молодежный центр"
	бюджет города
	4 500,00
	450,00
	450,00
	450,00
	450,00
	450,00
	450,00
	450,00
	450,00

	450,00
	450,00

	1.6.
	Обеспечение деятельности учреждения в сфере молодежной политики, в том числе модернизация материально-технической базы и формирование механизмов непрерывного образования специалистов по работе с молодежью (показатели 2,3)
	департамент общественных коммуникаций администрации города;
муниципальное автономное
учреждение города Нижневартовска
"Молодежный центр"
	всего
	493493,51
	107590,97
	95 395,77
	95 395,77
	27 873,00
	27 873,00
	27 873,00
	27 873,00
	27 873,00
	27 873,00
	27 873,00

	бюджет автономного округа
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	бюджет города
	492 993,51
	107 090,97
	95 395,77
	95 395,77
	27 873,00
	27 873,00
	27 873,00
	27 873,00
	27 873,00
	27 873,00
	27 873,00

	Итого по задаче 1

	всего
	530 684,05
	112 627,51
	99 901,77
	99 901,77
	31 179,00
	31 179,00
	31 179,00
	31 179,00
	31 179,0
	31 179,0
	31 179,00

	бюджет автономного округа
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	бюджет города

	530 184,05
	112 127,51
	99 901,77
	99 901,77
	31 179,00
	31 179,0
	31 179,00
	31 179,00
	31 179,0
	31 179,0
	31 179,00

	Задача 2. Создание условий для реализации проектов по работе с детьми и молодежью некоммерческими организациями
(за исключением государственных, муниципальных учреждений)

	2.1.
	Оказание мер поддержки некоммерческим организациям (за исключением государственных, муниципальных учреждений) путем предоставления субсидий на организацию и проведение мероприятий, направленных на работу с детьми и молодежью (показатель 1)
	департамент общественных коммуникаций администрации города

	бюджет города
	3 150,00
	0,00
	350,00
	350,00
	350,00
	350,00
	350,00
	350,00
	350,00
	350,00
	350,00

	Итого по задаче 2

	бюджет города
	3 150,00
	0,00
	350,00
	350,00
	350,00
	350,00
	350,00
	350,00
	350,00
	350,00
	350,00

	Всего по муниципальной программе

	всего
	533 834,05
	112 627,51
	100 251,77
	100 251,77
	31 529,00
	31 529,00
	31 529,00
	31 529,00
	31 529,00
	31 529,00
	31 529,00

	бюджет автономного округа
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет
города
	533 334,05
	112 127,51
	100 251,77
	100 251,77
	31 529,00
	31 529,00
	31 529,00
	31 529,00
	31 529,00
	31 529,00
	31 529,00

Таблица 3

Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления,
направленные в том числе на достижение национальных целей
развития Российской Федерации <*>

--------------------------------
<*> Мероприятия муниципальной программы не предусматривают реализацию портфелей проектов и проектов города.

	N п/п
	Наименование проекта или мероприятия
	Источники финансирования
	Параметры финансового обеспечения
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025 год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

[bookmark: _GoBack]